

## BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA POLITIKETAKO SAILA

EBAZPENA, 2022ko irailaren 20koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Migrazio eta Asiloko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baitira Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren babesean aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak. Agindu horren bidez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2022. urterako deialdia egiten da. Dirulaguntzen bigarren lerroa: Immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

### AURREKARIAK

1.- Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren bidez (2022ko ekainaren 14ko EHAA), oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2022. urterako deialdia egiten da. Zehazki, agindu horren III. kapituluak dirulaguntzen bigarren lerroa arautzen du: immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

Agindu horren 20 artikulua ezartzen du 498.080,00 eurokoa dela aurrekontu-kreditua, EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko dena.

2.- Aipatutako aginduaren 19. eta 21. artikuluetan zehaztuta dago finantzaketa publikoa jasotzeko zer betekizun eta baldintza bete behar dituzten eskatzaileek, bai eta zein diren esleipen-irizpide espezifikoak ere.

3.- Lehenengo eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoek eta tokiko merkataritza-sozietateek laguntzak eskatu dizkiote Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Migrazio eta Asilo Zuzendaritzari, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloan jarduerak garatzeko.

4.- Aginduaren 4. artikuluaekin bat etorritik, Balorazio Batzordeak, 2022ko irailaren 1ean egindako bileran, ebazpen-proposamena prestatu zuen, laguntza-lerro horretan aurkeztutako eskaeren inguruan, aurreko araudia kontuan harturik.

Horrenbestez, Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren Balorazio Batzordeak prestatutako txosten teknikoa ikusita, eta 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren 4. artikulua betez, honako hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa. - Bigarren eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eranskin horretan bertan zehazten diren diruzenbatekoak ematea, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko laguntza gisa.

Bigarrena. - Laguntzen ordainketa, bai jarduerak garatzeko zein langileak kontratatzeko ere, zatika egingo da: % 70 ordainduko da 10.a) artikuluan ezarritako epea igarotakoan, berriaz uko egin ez bazaio eta diruz lagundutako ekintzen gutxienez % 70i dagokion gastuaren betearazpena 2022ko abenduaren 31 baino lehen justifikatu eta egiaztatuta ondoren. Gainerako % 30a 2023ko ekitaldian ordainduko da, justifikatzeke geratzen diren gainerako ekintzak 2023ko martxoaren 31 baino lehen justifikatu ondoren.

Hirugarrena. - Erakunde onuradunak berriaz adierazi behar du Berdintasun, Justizia eta Gizarte



Politiketako Sailaren babesa duela, diruz lagundutako jardueren zabaltzea, hedatzea, edo, hala badagokio, argitaratzea dakarten diruz lagundutako jarduera guztietan.

Laugarrena. - Gastuak justifikatzeko, jatorrizko dokumentu egiaztatzaileak aurkeztu behar dira, edo salbuespen gisa, dokumentu horien kopia konpultsatuen bidez egin daiteke, edo erakunde publikoan fede publikoa duen pertsonak emandako ziurtagiri baten bidez. Azken kasu horretan, ziurtagiriak adieraziko ditu kontratatutako immigrazio-teknikariaren zenbakia eta lanbide-kategoria, eta harremanaren ondoriozko kostu ekonomikoa, bai eta garatutako ekintzen kostua ere, 2022. urteari dagokionez betiere.

Bosgarrena.- Dirulaguntza justifikatzeko bidalitako dokumentuak aztertu ondoren gainfinantzaketatik edo eskatutako faktura guztiak ez aurkezteagatik dirulaguntzaren bigarren ordainketaren kopurua murriztu behar bada edo jasotako diru guztia edo zati bat itzuli behar bazaio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, Migrazio eta Asiloko zuzendariak banakako likidazio-ebazpen bat eman beharko du, eta, hala badagokio, bi hilabeteko epea emango du, ebazpena jasotzen den egunetik hasita, dagokion diru-itzulketa egiteko.

Seigarrena. - Dirulaguntzak eta erakunde onuradunak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko dira.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsua aurkez diezaioke Gizarte Politiketako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hala ezarrita baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko irailaren 20a

Migrazio eta Asiloko zuzendaria  
XABIER LEGARRETA GABILONDO

I. eranskina

I. eranskina: Izapidetzeko onartutako eskabideen zerrenda.

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
001-0606405	Durangoko Udala	Programa en materia de Inmigración y Convivencia Intercultural.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Guía de Recursos <a href="http://WWW.durangobizi.net">WWW.durangobizi.net</a></li> <li>2.- Sesiones informativas de carácter grupal.</li> <li>3.- Información y orientación individualizada.</li> <li>4.- Programa refuerzo lingüístico en euskera.</li> <li>5.- Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu.</li> <li>6.- Banco de tiempo de Durango</li> <li>7.- Giza biblioteka</li> <li>8.- Programa preventivo en MGF</li> <li>9.- Banco de Tiempo Escolar</li> <li>10.- Documental sobre Migraciones Internas</li> </ol>
002-0606405	Santurtzi Udala	Santurtziko Immigrazio eta Bizikidetzaren kulturarteko I Plana (2022-2025) / I Plan Intercultural de inmigración y convivencia de Santurtzi (2022-2025)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Talleres con mujeres migradas + serv.</li> <li>2.- Traducción, maquetación e impresión.</li> <li>3.- Colaboración con el movimiento asociativo..</li> <li>4.- Ejecución de actividades.</li> </ol>
003-0606405	Busturialdeako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural con población infantil de Busturialdea: Persona guztiak mugitzen gara.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Organización e implementación de las sesiones.</li> </ol>
004-0606405	Amurioko Udala	Diagnóstico de la inmigración y de la diversidad de Amurrio.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Análisis estadístico.</li> <li>2. Grupos de discusión personas de origen extranjero.</li> <li>3.- Entrevistas agentes políticos y técnicos.</li> <li>4.- Entrevistas a agentes sociales y comunitarios.</li> </ol>
005-0606405	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Migrazioarako Euskal itun Sozialari udalerrian bu.</li> <li>2.- SMHren sentsibilizaio jarduerak ikastetxeetan.</li> <li>3.- Zurrumurruren aukako ekintza: Islamofobia.</li> <li>4.- Bertakoak.</li> </ol>
006-0606405	Bermeoko Udala	Gizartean pertsona migranteen partaidetza integrala sustatzeko Lurre Hurre proiektua	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Nekazaritza ekologikoaren printzipioak ezagutearaz.</li> <li>2.- Lurra lantzeko printzipio eta teknikak.</li> <li>3.- Ortuarien zikloak eta bakoitzari dagozkion lanak.</li> <li>4.- Tresneriaren erabilera.</li> <li>5.- Landareen aboluzioaren jarraipena egiteko klabeak.</li> <li>6.- Izurrite eta gaixotasunen kontrola.</li> <li>7.- Lurzorua estaltzeko teknikak.</li> <li>8.- Konposta egitea.</li> <li>9.- Barazki kontserbak egitea.</li> </ol>
007-0606405	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzerritar familiak.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Esku-hartze progama atzerritar familia eta pertsonak</li> </ol>

008-0606405	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri euskarara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.	1.- Ongi etorri Ordiziara! Harrera programak. 2.- Jabekuntza programak. 3.- Ordizia Kolore Topagunea. 4.- Ordizia Kolore. Kulturen Arteko VI topaketa. 5.- ZurrumurrurikEz Prebentzioaren lanketa formatiboa. 6.- Aniztasunaren aldeko adierazpen instituzionala.
009-0606405	Pasaiaiko Udala	Etorrerako, harrerarako, kokapenerako eta elkarbizitzarako progama	1.- Harrera on. 2.- Itsasargia 3.- Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape. 4.- Bortizkeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko. 5.- Beste jatorri batzuetako pasaiako emakumeen taldea. 6.- Pasaian bizi-pasaia eraiki. 7.- Bazterte arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude. 8.- Zas! 9.- Azaroaren 20.
010-0606405	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	1.- Zurrumuru formazioa. 2.- Aniztasun jaia. 3.- Irakurketa erraza. 4.- Bizilagunak. 5.- Belaunaldi arteko bizikidetza. 6.- Dinamizazioa. 7.- Sukaldanitzak. 8.- Ikasleen sentzibilizazioa.
011-0606405	Sopelako Udala	Sopela Diversa: Programa de acogida para personas migradas.	1.- Sopela Diversa: Programa de acogida para personas.
012-0606405	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural	1.- Estrategia antiRumores. 2.- Mujer, Salud y Violencia. 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- Conmemoración de fechas señaladas.
013-0606405	Getxoko Udala	Sensibilización y convivencia intercultural en Getxo	1.- Desarrollo de la Estrategia Antirumor Getxo. 2.- Gestión del programa Bizilagunak.
014-0606405	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	1.- Txipistin programa. 2.- Auzoko programa.
015-0606405	Alegria-Dulantziko Udala	Musica e integración social: hacia la mejora de la convivencia.	1.- Talleres musicales interculturales.
016-0606405	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera, Arrasatetik Mundura	1.- Harrera zerbitzua. 2.- Auzoko programa. 3.- Irakurketa saioak. 4.- Ipuin kontaketak. 5.- Bizikidetza eskolan 6.- Aniztasunaren hiabetea. 7.- Aniztasunaren lantaldea egonkortu.
017-0606405	Ezkoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa	1.- Helduak- Informazioa zabalpena erroldan. 2.- Helduak- Balorazioa 3 bider urtean. 3.- Helduak- Saio presentzioala. 4.- Helduak- Ez ohiko ekintzak. 5.- Haur eta Nerabeak- Ikasturte hasiera- zerrendak. 6.- Haur eta Nerabeak- Jarraipen bilerak- 3 urtean. 7.- Haur eta Nerabeak- saio presentzialak.
018-0606405	Tolosaldea Garatzen	Elkar ezagutzen 2022	1.- Gazteak ongi etorri. 2.- Auzoko egotasmoa ibarran.

			<ul style="list-style-type: none"> <li>3.- Guretzako emakume taldeen bilgunea.</li> <li>4.- Elkarbizitza eta aniztasuna sustatzeko ekintzak.</li> <li>5.- Diagnostia Tolosaldean.</li> </ul>
019-0606405	Irungo Udala	Programa de Intermediación sociocultural	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Hiru artean.</li> <li>2.- Ikusmira.</li> <li>3.- Entre Nosotras.</li> <li>4.- Bertan Bizi.</li> <li>5.- Bizikidetzeta.</li> </ul>
020-0606405	Aguraingo Udala	Protocolo de Acogida personas migradas	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Estrategia antirrumor.</li> </ul>
021-0606405	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en diversidad 2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Estrategia antirrumores.</li> <li>2.- Ciudad educadora.</li> <li>3.- Servicio de traducción e interpretación.</li> <li>4.- Espacio de mujeres de diversos orígenes.</li> </ul>
022-0606405	Eibarko Udala	Eibar, muy ejemplar ciudad de integración	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Servicio Bidelagun.</li> <li>2.- Empalabramiento.</li> </ul>
023-0606405	Zestaoko Udala	Zestaoko Zurrumurruen aurkako taldea	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Zurrumurruen aurkako sarea- Oinarritzko formazioa.</li> <li>2.- Zurrumurruen aurkako sarea: Komunikazio plana.</li> </ul>
024-0606405	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Estrategia Antirumores.</li> <li>2.- Bizilagunak.</li> <li>3.- Campaña educativa para promoción de la convivencia.</li> <li>4.- Guía web de recursos sociales Fase I.</li> </ul>
025-0606405	Gaubeako Udala	XVI Jornadas de Valdegovía para crecer en la interculturalidad. Programa intercultural de Valdegovía. La Diáspora Vasca.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Proyecto-Taller Teatro Infantil Intercultural.</li> <li>2.- Espectáculo Títeres-Teatro Intercultural.</li> </ul>
026-0606405	Erreneriako Udala	Errenerian aniztasunean alkarbizitza sustatzeko programa	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Giza eskubideen jardunaldiak antolaketa.</li> <li>2.- Komunikazioa.</li> <li>3.- Garapena.</li> <li>4.- Bitartekarien zerbitzuak.</li> </ul>
027-0606405	Asociación. Afro de residentes Afro-Americanos	Tu historia cambió mi vida.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Pre-edición.</li> <li>2.- Preimpresión.</li> <li>3.- Impresión.</li> <li>4.- Publicación.</li> <li>5.- Difusión.</li> </ul>
028-0606405	Donostiako Udala	Kulturarteko bizikidetzeta eskolan eremuan	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Eskolako zuzendaritza eta klaustroaren sentsibiliz.</li> <li>2.- Kulturarteko ikerketak.</li> <li>3.- Eskoletako harrera protokolo parte hartzailea.</li> <li>4.- Familia laguna programa.</li> <li>5.- Auzoarekin eta komunitatearekin koordinazioa.</li> <li>6.- Gelako eta eskoletako jarduerak.</li> <li>7.- Talde eragileen antolaketa eta jarraipena.</li> </ul>
	Zierbanako Udala	Apoyo sostenible a	

029-0606405		personas migrantes y defensoras de derechos humanos	1.- Campañas de sensibilización. 2.- Tallerista género e interculturalidad
030-0606405	Ermuako Udala	Programas de Inmigración y Convivencia Intercultural 2022	1.-Servicio de Orientación sociojurídica. 2.- Sesiones informativas en materia de extranjería. 3.- Servicio de información online. 4.- Servicio municipal de mediación Intercultural. 5.- Investigación Migraciones Internas: Impacto. 6.- Empoderamiento de Mujeres y Diversidad. 7.- Plan de Convivencia-San Lorenzo Ikastetxea. 8.- Semana contra el Racismo. 9.- Programa voluntariado lingüístico. 10.- V Jornada Afrika-Ermua. 11.- Derechos Humanos. 12.- Línea de ayuda al refugiado.
031-0606405	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural	1.- Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural
032-0606405	Balmasedako Udala	I Plan de convivencia intercultural en el municipio de Balmaseda 2022-2025	1.- I Plan de convivencia intercultural.
033-0606405	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2022.	1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones 5.- Huertos lúdicos. 6.- Rezos fin Ramadan- Fiesta de cordero. 7.- Plan de acompañamiento e inserción laboral. 8.- Arroces de Iurreta-Fiestas Patronales. 9.- Ayudas emprendedoras + alquileres. 10.- Fiestas Patronales.
034-0606405	Asociación para la difusión de la cultura del inmigrante camino al barrio	Menas, medios de comunicación y sociedad de acogida: reflexiones, retos y realidades respecto al género la diversidad sexual y sus derechos 2022.	1.- Realización y presentación del proyecto. 2.- Presentación de los Talleres a Centros de Acogida. 3.- Inscripción en los talleres. 4.- Impartición de los talleres. 5.- Edición de careta auditiva y promoción de campañas. 6.- Emisión de campañas en Candela Radio. 7.- Valoración del trabajo realizado.
035-0606405	Basauriko Udala	Plan de convivencia intercultural 2022	1.- Plan de convivencia intercultural 2022

## II. eranskina

II. eranskina: Dirulaguntza jasoko duten eskabideak.

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
001-0606405	Durangoko Udala	Programa en materia de Inmigración y Convivencia Intercultural.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Guía de Recursos <a href="http://WWW.durangobizi.net">WWW.durangobizi.net</a></li> <li>2.- Sesiones informativas de carácter grupal.</li> <li>3.- Información y orientación individualizada.</li> <li>4.- Programa refuerzo lingüístico en euskera.</li> <li>5.- Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu.</li> <li>6.- Banco de tiempo de Durango</li> <li>7.- Giza biblioteca</li> <li>8.- Programa preventivo en MGF</li> <li>9.- Banco de Tiempo Escolar</li> <li>10.- Documental sobre Migraciones Internas</li> </ul>	18.360,00 €
002-0606405	Santurtzi Udala	Santurtziko Immigrazio eta Bizikidetzaren kulturarteko I Plana (2022-2025) / I Plan Intercultural de inmigración y convivencia de Santurtzi (2022-2025)	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Talleres con mujeres migradas + serv.</li> <li>2.- Traducción, maquetación e impresión.</li> <li>3.- Colaboración con el movimiento asociativo..</li> <li>4.- Ejecución de actividades.</li> </ul>	8.452,65 €
003-0606405	Busturialdeako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural con población infantil de Busturialdea: Pertsona guztiak mugitzen gara.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Organización e implementación de las sesiones.</li> </ul>	9.494,42 €
004-0606405	Amurioko Udala	Diagnóstico de la inmigración y de la diversidad de Amurrio.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Análisis estadístico.</li> <li>2. Grupos de discusión personas de origen extranjero.</li> <li>3.- Entrevistas agentes políticos y técnicos.</li> <li>4.- Entrevistas a agentes sociales y comunitarios.</li> </ul>	10.313,73 €
005-0606405	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Migrazioarako Euskal itun Sozialari udalerrian bu.</li> <li>2.- SMHren sensibilizaio jarduerak ikastetxeetan.</li> <li>3.- Zurrumurruren aukako ekintza: Islamofobia.</li> <li>4.- Bertakoak.</li> </ul>	18.360,00€
006-0606405	Bermeoko Udala	Gizartean pertsona migranteen partaidetza integrala sustatzeko Lurre Hurre proiektua	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Nekazaritza ekologikoaren printzipioak ezagutearaz.</li> <li>2.- Lurra lantzeko printzipio eta teknikak.</li> <li>3.- Ortuarien zikloak eta bakoitzari dagozkion lanak.</li> <li>4.- Tresneriaren erabilera.</li> <li>5.- Landareen aboluzioaren jarraipena egiteko klabeak.</li> <li>6.- Izurrite eta gaixotasunen kontrola.</li> <li>7.- Lurzorua estaltzeko teknikak.</li> <li>8.- Konposta egitea.</li> <li>9.- Barazki kontserbak egitea.</li> </ul>	16.983,00 €
007-0606405	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzeritar familiak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Esku-hartze progama atzeritar familia eta pertsonak</li> </ul>	18.360,00 €

008-0606405	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri euskarara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.	1.- Ongi etorri Ordiziara! Harrera programak. 2.- Jabekuntza programak. 3.- Ordizia Kolore Topagunea. 4.- Ordizia Kolore. Kulturen Arteko VI topaketa. 5.- Zurrumurrurik Ez Prebentzioaren lanketa formatiboa. 6.- Aniztasunaren aldeko adierazpen instituzionala.	18.360,00 €
009-0606405	Pasaiaiko Udala	Etorrerako, harrerarako, kokapenerako eta elkarbizitzarako progama	1.- Harrera on. 2.- Itsasargia 3.- Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape. 4.- Bortizkeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko. 5.- Beste jatorri batzuetako pasaiako emakumeen taldea. 6.- Pasaian bizi-pasaia eraiki. 7.- Baztertze arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude. 8.- Zas! 9.- Azaroaren 20.	18.360,00 €
010-0606405	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	1.- Zurrumuru formazioa. 2.- Aniztasun jaia. 3.- Irakurketa erraza. 4.- Bizilagunak. 5.- Belaunaldi arteko bizikidetzak. 6.- Dinamizazioa. 7.- Sukaldanitzak. 8.- Ikasleen sentzibilizazioa.	18.360,00 €
011-0606405	Sopelako Udala	Sopela Diversa: Programa de acogida para personas migradas.	1.- Sopela Diversa: Programa de acogida para personas.	7.557,75 €
012-0606405	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural	1.- Estrategia antiRumores. 2.- Mujer, Salud y Violencia. 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- Conmemoración de fechas señaladas.	18.360,00 €
013-0606405	Getxoko Udala	Sensibilización y convivencia intercultural en Getxo	1.- Desarrollo de la Estrategia Antirumor Getxo. 2.- Gestión del programa Bizilagunak.	18.360,00 €
014-0606405	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	1.- Txipistin programa. 2.- Auzoko programa.	18.360,00 €
015-0606405	Alegria-Dulantziko Udala	Musica e integración social: hacia la mejora de la convivencia.	1.- Talleres musicales interculturales.	2.075,83 €
016-0606405	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera, Arrasatek Mundura	1.- Harrera zerbitzua. 2.- Auzoko programa. 3.- Irakurketa saioak. 4.- Ipuin kontaketak. 5.- Bizikidetzak eskolan	18.360,00 €



			6.- Aniztasunaren hiabetea. 7.- Aniztasunaren lantaldea egonkortu.	
017-0606405	Ezkoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa	1.- Helduak- Informazioa zabalpena erroldan. 2.- Helduak- Balorazioa 3 bider urtean. 3.- Helduak- Saio presentzioala. 4.- Helduak- Ez ohiko ekintzak. 5.- Haur eta Nerabeak- Ikasturte hasiera-zerrendak. 6.- Haur eta Nerabeak- Jarraipen bilerak- 3 urtean. 7.- Haur eta Nerabeak- saio presentzialak.	18.360,00 €
018-0606405	Tolosaldea Garatzen	Elkar ezagutzen 2022	1.- Gazteak ongi etorri. 2.- Auzoko egotasmoa ibarran. 3.- Guretzako emakume taldeen bilgunea. 4.- Elkarbizitza eta aniztasuna sustatzeko ekintzak. 5.- Diagnosia Tolosaldean.	18.360,00 €
019-0606405	Irungo Udala	Programa de Intermediacion sociocultural	1.- Hiru artean. 2.- Ikusmira. 3.- Entre Nosotras. 4.- Bertan Bizi. 5.- Bizikidetzeta.	18.360,00 €
020-0606405	Aguraingo Udala	Protocolo de Acogida personas migradas	1.- Estrategia antirrumor.	3.037,23 €
021-0606405	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en diversidad 2022	1.- Estrategia antirrumores. 2.- Ciudad educadora. 3.- Servicio de traducción e interpretación. 4.- Espacio de mujeres de diversos orígenes.	18.360,00 €
022-0606405	Eibarko Udala	Eibar, muy ejemplar ciudad de integración	1.- Servicio Bidelagun. 2.- Empalabramiento.	18.360,00 €
023-0606405	Zestaoko Udala	Zestaoko Zurrumurruen aurkako taldea	1.- Zurrumurruen aurkako sarea- Oinarrizko formazioa. 2.- Zurrumurruen aurkako sarea: Komunikazio plana.	4.131,00 €
024-0606405	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2022	1.- Estrategia Antirrumores. 2.- Bizilagunak. 3.- Campaña educativa para promoción de la convivencia. 4.- Guía web de recursos sociales Fase I.	18.360,00 €
025-0606405	Gaubeako Udala	XVI Jornadas de Valdegovía para crecer en la interculturalidad. Programa intercultural de Valdegovía. La Diáspora Vasca.	1.- Proyecto-Taller Teatro Infantil Intercultural. 2.- Espectáculo Titeres-Teatro Intercultural.	3.582,27 €
	Errenteriako		1.- Giza eskubideen jardunaldiak	

026-0606405	Udala	Erreterian aniztasunean alkarbitza sustatzeko programa	antolaketa. 2.- Komunikazioa. 3.- Garapena. 4.- Bitartekarien zerbitzuak.	18.360,00 €
028-0606405	Donostiako Udala	Kulturarteko bizikidetzaren eskolan eremuan	1.- Eskolako zuzendaritza eta klaustroaren sentsibiliz. 2.- Kulturarteko ikerketak. 3.- Eskoletako harrera protokolo parte hartzailea. 4.- Familia laguna programa. 5.- Auzoarekin eta komunitatearekin koordinazioa. 6.- Gelako eta eskoletako jarduerak. 7.- Talde eragileen antolaketa eta jarraipena.	18.360,00 €
029-0606405	Zierbanako Udala	Apoyo sostenible a personas migrantes y defensoras de derechos humanos	1.- Campañas de sensibilización. 2.- Tallerista género e interculturalidad	11.979,90 €
030-0606405	Ermuako Udala	Programas de Inmigración y Convivencia Intercultural 2022	1.- Servicio de Orientación sociojurídica. 2.- Sesiones informativas en materia de extranjería. 3.- Servicio de información online. 4.- Servicio municipal de mediación Intercultural. 5.- Investigación Migraciones Internas: Impacto. 6.- Empoderamiento de Mujeres y Diversidad. 7.- Plan de Convivencia-San Lorenzo Ikastetxea. 8.- Semana contra el Racismo. 9.- Programa voluntariado lingüístico. 10.- V Jornada Afrika-Ermua. 11.- Derechos Humanos. 12.- Línea de ayuda al refugiado.	18.360,00 €
031-0606405	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural	1.- Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural	18.360,00 €
032-0606405	Balmasedako Udala	I Plan de convivencia intercultural en el municipio de Balmaseda 2022-2025	1.- I Plan de convivencia intercultural.	16.317,45 €
033-0606405	Lurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en lurreta 2022.	1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones 5.- Huertos lúdicos. 6.- Rezos fin Ramadan- Fiesta de cordero. 7.- Plan de acompañamiento e inserción laboral. 8.- Arroces de lurreta-Fiestas Patronales. 9.- Ayudas emprendedoras + alquileres. 10.- Fiestas Patronales.	18.360,00 €
035-0606405	Basauriko Udala	Plan de convivencia intercultural 2022	1.- Plan de convivencia intercultural 2022	18.360,00 €

III. eranskina

III. eranskina: . Ukatutako eskaeren zerrenda

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Ukatutako arrazioa
-------------	----------------------	-----------	--------------------

027-0606405	Asociación. Afro de residentes Afro-Americanos	Tu historia cambió mi vida.	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren 19. artikulua ez betetzea. Agindu horren bidez, EAEko toki-erakundeei, tokiko erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei diru-laguntzak emateko oinarriak onartzen dira, immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitzeko eta immigrazioaren eta kulturen arteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko.
034-0606405	Asociación para la difusión de la cultura del inmigrante camino al barrio	Menas, medios de comunicación y sociedad de acogida: reflexiones, retos y realidades respecto al género la diversidad sexual y sus derechos 2022.	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko ekainaren 1eko Aginduaren 19. artikulua ez betetzea. Agindu horren bidez, EAEko toki-erakundeei, tokiko erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei diru-laguntzak emateko oinarriak onartzen dira, immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitzeko eta immigrazioaren eta kulturen arteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko.